
W piątek, 31 maja 2019 roku, odbył się II Rajd Pieszy „Śladami Józefa Piłsudskiego” Kurozwęki -
Oględów. Organizatorami rajdu byli:  Burmistrz Miasta i  Gminy Staszów, Szkoła Podstawowa w
Kurozwękach, Koło Gospodyń Wiejskich z Oględowa i OSP Oględów. Celem rajdu było uczczenie
pobytu  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  w  Oględowie,  promocja  walorów  krajobrazowych  i
historycznych  ziemi  staszowskiej  oraz  popularyzacja  aktywnej  formy  wypoczynku  na  świeżym
powietrzu.

W rajdzie udział wzięli uczniowie ze szkół podstawowych w: Kurozwękach, Czajkowie, Koniemłotach,
Smerdynie, SP nr 1 w Staszowie, SP nr 2 w Staszowie oraz członkowie Koła Grodzkiego PTTK. Rajd
oficjalnie otworzyli: burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza, dr
Ewa Kondek. Po przebyciu liczącej ok 6 km trasy: Kurozwęki - Niemścice - Oględów, , uczestnicy
zebrali  się  przed  domem,  na  którym  znajduje  się  tablica  upamiętniająca  pobyt  Marszałka  w
Oględowie.  Dyrektorzy szkół  złożyli  pod miejscem pamięci  kwiaty i  zapalili  symboliczne znicze.
Uczennice z  klasy ósmej  (Julia  Januszewska i  Julia  Krakówka),  przeprowadziły  lekcję  historii  o
pobycie Marszałka w Oględowie. Po części oficjalnej uczestnicy udali się Remizy w Oględowie, gdzie
Koło Gospodyń Wiejskich przygotowało pyszny poczęstunek. Drużyny uczniów z klas V-VIII wzięły
udział w biegu terenowym połączonym z konkursem wiedzy historycznej. Osobą odpowiedzialna za
przygotowanie atrakcji rajdu była nauczycielka historii w Szkole Podstawowej w Kurozwękach, Ewa
Cichoń.  Na  zakończenie  rajdu  dyrektor,  Marzanna  Tomporowska,  rozdała  uczestnikom  biegu
terenowego nagrody i pamiątkowe dyplomy.

Rajd przypomniał  o ważnych wydarzeniach historycznych,  które miały miejsce na terenie ziemi
staszowskiej.  Uczestnicy rajdu zobaczyli,  że aktywnością fizyczną można godnie uczcić doniosłe
wydarzenia z kart naszej historii. Na pochwałę zasługuje postawa uczniów klas I-III z Publicznej
Szkoły Podstawowej w Kurozwękach, którzy po raz pierwszy brali  udział  w rajdzie pieszym i  z
wielkim zaangażowaniem i determinacją przeszli całą trasę. Kolejna edycja już za rok.
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